
1 

 

 

 

 

 R E G I O N E S I C I L I A N A 

Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana 

Servizio 10 - Centro Regionale per la Progettazione, il Restauro e per le Scienze naturali ed applicate ai Beni Culturali 
Via dell'Arsenale, 52 - P A L E R M O 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 28 del 10/06/2025 
           Art. 17 e Art. 50 co.1 lettera b del D. Lgs. 36 del 31 Marzo 2023 

 

OGGETTO: Prenotazione n. 28 del 10/06/2025 – Capitolo 6 Codice Siope U.1.03.02.09.004 del Bilancio di 

Previsione del CRPR per l’Esercizio Finanziario 2025 – Riparazione plotter per il CRPR . 

   IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto Legislativo 31 Marzo 2023 n. 36 Nuovo Codice degli Contratti Pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della Legge 21/06/2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

ed in particolare l’articolo n. 50 comma 1 lettera “a” e lettera “b” rispettivamente relativi 

all’affidamento di lavori ed all’affidamento di servizi e forniture di importo sotto soglia comunitaria; 
 

Viste    le citate procedure per affidamenti “sotto soglia”, la stazione appaltante tenga conto dell’esigenza che 

siano scelti soggetti in possesso di  documentate esperienze pregresse analoghe a quelle oggetto di 

affidamento, anche se individuati fra coloro che risultano iscritti ad elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante ed in regola con i requisiti di carattere generale di cui ali articoli 94, 95, 96, 97, 

98 del Nuovo Codice degli Contratti di cui al Decreto Legislativo del 31 Marzo 2023 n. 36 con i 

previsti regolamenti attuativi ANAC; 

Vista la nota della Dirigente del Servizio 10 protocollo n. 1115 del 10/06/2025, con la quale si nomina RUP, 

il funzionario direttivo d.ssa Eloisa Guarneri; 

Tenuto conto che per la riparazione plotter per il CRPR, sussistono le condizioni per ricorrere, alle modalità 

di affidamento diretto su MEPA di cui all’Art.50 comma 1 lett. b del Lgs 36 del 31/03/2023; 

Visto il preventivo n. 1521135 del 28/05/2025 della Ditta Aloisio Elettronica sita in Palermo Via Pasquale 

Mastricchi, 15 P.IVA: 00638670828 acquisito in seguito ad indagine di mercato e assunto al protocollo di 

questo Centro al n. 1047 del 29/05/2025 per la riparazione plotter per il CRPR. 

Tenuto conto che il costo della fornitura è di € 647,54 oltre IVA per complessivi € 790,00  accertata la 

disponibilità finanziaria sul pertinente Capitolo n. 6 del Bilancio di Previsione del Centro Regionale 

per la Progettazione ed il Restauro per l’Esercizio Finanziario 2025; 

Vista  la prenotazione n. 28 del 10/06/2025 per complessivi € 790,00 sul Capitolo 6 Codice Siope 

U.1.03.02.09.004 del Bilancio di Previsione del Centro Regionale di Progettazione e Restauro per 

l’esercizio Finanziario 2025; 

Tenuto conto che in base alla Deliberazione n. 610 del 19 dicembre 2023 del Consiglio dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC), in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 

2005, n. 266 per l’anno 2024, essendo l’importo posto a base di gara non superiore a € 40.000,00, la 

Stazione Appaltante è esente dal pagamento del contributo a favore dell’ANAC; 

Considerato che il servizio sarà fornito entro il 31.12.2025; 

                                                                    DETERMINA 

 



2 

di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

 di avviare, per quanto in premessa, in conformità con quanto dettato dall’articolo 50 comma 1 lettera a) e 

lettera b) del D. Lgs. 36/2023 rispettivamente relativi all’affidamento di lavori ed all’affidamento di 

servizi e forniture per importi “sotto soglia” comunitaria, le procedure necessarie per garantire  la 

riparazione plotter per il CRPR, come indicato nel preventivo n. 1521135 del 28/05/2025 della Ditta 

Aloisio Elettronica sita in Palermo Via Pasquale Mastricchi, 15 P.IVA: 00638670828, acquisito in seguito 

ad indagine di mercato e assunto al protocollo di questo Centro al n. 1047 del 29/05/2025 ; 

  di rendere noto che il RUP giusta nota protocollo n. 1115 del 09/06/2025, è il funzionario direttivo d.ssa 

Arcangela Valenti. 
 
 di autorizzare la spesa di € 790,00 oltre IVA da porsi a carico del sul Capitolo 6 Codice Siope 

U.1.03.02.09.004 del Bilancio di Previsione del CRPR per l’Esercizio Finanziario 2025 – relativa alla 

riparazione plotter per il CRPR . 

 

Il presente provvedimento, ai fini della generale conoscenza, verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 37, comma 

2, del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013 e s.m.i., sul sito istituzionale del Centro Regionale Progettazione e 

Restauro alla sezione Amministrazione Trasparente.  
                     F.to 

 Il Dirigente del Servizio 10                                                      

  Dott. Ferdinando Maurici

  
 

 
 

Ai sensi del comma 2 dell'art. 3 del D. Lgs. 12 febbraio 1993 n. 39 e successive modifiche ed integrazioni, la firma autografa del presente documento 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile. 


